
Ekerö kommun PM

2015-05-19

Ändring av bibliotekets öppettider

Öppethållande lördagar under sommarperiod, Biblioteket i Ekerö C

Sedan ett antal år är Biblioteket i Ekerö C stängt på lördagar från och med maj och till och med 
augusti. Anledningen till att biblioteket har ett minskat öppethållande under perioden är att 

dels biblioteksbesöken minskar under sommarsäsongen, och att besöksunderlaget för lördagar 
därmed också minskar. Minskningen kan uppgå till mellan 5% och så mycket som 25%  av det totala 
nyttjandet av biblioteket, bland annat beroende på väderleken.

dels bemanningen av biblioteket under sommarsemesterperioden är mindre resurskrävande om 
verksamheten har lördagsstängt under sommaren

Under maj och fram till midsommar används arbetstiden för biblioteksutveckling och olika 
administrativa insatser som är viktiga för att biblioteket ska kunna utföra sina tjänster. 

Förslag öppethållande lördagar

Ett ökat öppethållande på lördagar under sommarperiod är möjligt att genomföra från och med 
2016, men kommer att innebära ett behov av resursförstärkning till biblioteksverksamheten 
motsvarande 40 tim/öppetmånad, vilket är summan av den tid som åtgår för lördagsbemanningen, 
detta för att undvika att arbetstiden tas från tidsresursen för bibliotekets inre arbete, utveckling och 
administration. 

Söndagsöppet från oktober 2015 samt justerade öppettider, Biblioteket i Ekerö C

I enlighet med Ekerö Kulturs åtagande för 2015 kommer försök med söndagsöppet i Biblioteket i 
Ekerö C genomföras från 4 oktober. De planerade öppettiderna för söndagsöppet är kl 11-15. 
Planeringen är emellertid fortfarande preliminär och kan eventuellt behöva justeras bl.a. med hänsyn 
till kommande arbetstidsavtal för biblioteket som ännu inte är framförhandlat. 

I samband med att Foajén står klar, planeras också försök med justerade öppettider vardagar för 
Biblioteket i Ekerö C, med syftet större tillgänglighet och för att nå nya brukargrupper. Bibliotekets i 
Ekerö C öppettider förskjuts en timme måndag - torsdag, öppnar kl 9 och stänger kl 19, vilket svarar 
mot både besökares önskemål om tidigare öppet och även statistik som visar att nyttjandet av 
bibliotekets resurser är lågt mellan kl 19-20 . Fredagar behålls tills vidare öppettiderna 10 – 17. 

Utfallet av de nya öppettiderna kommer att utvärderas utifrån besök, nyttjande och nöjdhet bland 
annat med stöd av besökarenkäter och intervjuer, samt vad gäller ökad personalkostnad för 
biblioteket, för att kunna bedöma resursbehov och effekt inför ett eventuellt permanentande. 



Sammanfattande förslag 

Med stöd av det resurstillskott biblioteket erhållit i budget 2015 kommer söndagsöppet i Biblioteket i 
Ekerö C att prövas från oktober 2015. Lördagsöppet under maj planeras för 2016. Eventuella 
justeringar av öppettiderna för det aktuella biblioteket kan dock komma att behöva göras med 
anledning av utfall och effekt.
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